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Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: Przebudowę DW 114  

odc. Warnołęka – Brzózki 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia  

w następujący sposób: 

 

 

Pytanie 1 

Zwracam się o: 

1. przekazanie wzoru tablicy E-2a, 

2. jednoznaczne określenie rodzaju słupka U-1a - niezgodność pomiędzy Przedmiarem 

robót a SST. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w załączeniu udostępnia wzór tablicy E-2a oraz wyjaśnia, iż w zakresie realizacji 

zadania należy ustawić słupki U-1a o przekroju trapezowym zgodnie z zapisami WPR. 

W załączeniu zmienione SST D-07.02.02. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Wzoru Umowy § 5 ust. 8 zdanie drugie. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści powyższej jednostki redakcyjnej jako 

niezgodnej z PZP w zakresie naliczenia kary umownej za brak tożsamości złożonej 

umowy z projektem – Zamawiający jest zobowiązany do weryfikacji umowy złożonej  

za zgodność z oryginałem zaś sankcją za brak tożsamości jest brak zatwierdzenia 

przedmiotowej umowy stosownie do treści ust. 11 powyższej jednostki redakcyjnej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany jednostki redakcyjnej umowy. Wskazane 

kary umowne obejmują sankcję za zupełnie inne zakresy przedmiotowe. Jedna z kar 

umownych dotyczy braku przedłożenia do akceptacji Zamawiającemu projektu umowy. 

Natomiast druga dotyczy sytuacji, w której Zamawiający zaakceptował projekt umowy 

podwykonawczej, jednak Wykonawca mimo akceptacji treści umowy przedłożył zawartą 

umowę podwykonawczą o innej treści. 
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Pytanie 3 

Dotyczy Wzoru Umowy § 6 ust. 4. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że obowiązek aktualizacji harmonogramu 

samodzielnie i bez wezwania przez Podwykonawcę odnosi się standardowo  

do sytuacji istotnego opóźnienia w wykonaniu istotnych elementów prac grążącego 

niedotrzymaniem terminu umownego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji harmonogramu 

rzeczowego w wyniku zmian wynikających z poleceń, o których mowa w § 7  

ust. 1 umowy lub na polecenie Inspektora Nadzoru Inwestorskiego z innych istotnych 

powodów (np. opóźnienia realizacji robót w stosunku do harmonogramu).  

 

Pytanie 4 

Dotyczy Warunków udziału w postępowaniu Dział VII 

Z uwagi na zakres zadania prosimy o zmianę koniecznych do spełnienia warunków 

w zakresie zdolności technicznej i zawodowej poprzez określenie obowiązku wykazania 

należytego wykonania jednego zadania publicznego polegającego na budowie  

lub przebudowie dróg o wartości wskazanej przez Zamawiającego. Z uwagi bowiem  

na zakres planowanych robót postawione wymagania uznać należy za wygórowane  

i skutkujące faktycznie ograniczeniem lub wyłączeniem zakresu oferentów mogących 

uczestniczyć w realizacji zadania i dających rękojmie jego należytego wykonania. 

Dotychczasowe określenie nie ma żadnego uzasadnienia i godzi w interesy 

Zamawiającego skutkując zwiększeniem wartości oferto poprzez ograniczenie liczby 

oferentów. 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt 1 działu VII SWZ Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane 

zdolności techniczne lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia 

w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie dróg, 

o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto każda. 

 

Ograniczenie doświadczenia do jednokrotnej realizacji inwestycji, nie daje pozytywnej 

perspektywy oceny przygotowania zawodowego podmiotu ubiegającego się o zamówienie 

publiczne.  

 

Wyżej cyt. warunek udziału w postępowaniu nie ma na celu ograniczenia konkurencji poprzez 

wprowadzenie nadmiernych wymagań, które wykraczałyby poza konieczny do oceny 

przygotowania zawodowego poziom weryfikacji doświadczenia zawodowego.    

 

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 1 Działu VII SWZ. 
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Pytanie 5 

Dotyczy Warunków udziału w postępowaniu Dział VII 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że będzie uznawał za wykonanie stawianych 

warunków SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej realizację zdań 

publicznych polegających na wykonaniu dróg leśnych w tym w szczególności dróg 

leśnych z nakładkami bitumicznymi. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe 

zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał 

należycie w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia w którym upływa termin składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej  

2 roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie dróg, o wartości nie mniejszej  

niż 1 000 000,00 zł brutto każda.  

 

Jednocześnie Zamawiający zastrzegł, że Ilekroć w treści SWZ jest mowa o „drogach”, pojęcie 

to odnosi się do terminu w rozumieniu ustawy o drogach publicznych.  

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 8 Ustawy o lasach (Dz. U. 2024.530 ze zm.) drogi leśne  

są to drogi położone w lasach niebędące drogami publicznymi w rozumieniu przepisów  

o drogach publicznych. 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie tablicy 1 w SST D-05.03.26a 

Zabezpieczenie siatką zbrojeniową nawierzchni asfaltowych przed spękaniami, 

Zmienione SST w załączeniu. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas 

sporządzania ofert.  

 

 

p.o. Dyrektora 

 

mgr inż. Waldemar Wejnerowski 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. SST – po zmianie  

2. Wzór tablicy E-2a 


